בהתאם להצהרת ה"מועסק" על כך שהעיקר הכנסתו משכר או קצבה מקבל השירותים מפיק עבורם "שכר מרצים" או "שכר אומנים" ונושא בחיוב המע"מ בגין העסקתם אשר מדווח בטופס 102 החודשי ובדיווח 856 השנתי.

סיווג מבוטחים וקביעת מעבידים לעניין ביטוח לאומי

צו הביטוח הלאומי הנקרא "סיווג מבוטחים וקביעת מעבידים" תשל"ב-1972 (להלן - "צו סיווג מבוטחים") בא לקבוע ולהכריע מתי ייחשב נותן שירותים המועסק בחשבונית או מול תשלום שכר מרצים ואומנים כעובד לעניין ביטוח לאומי בלבד (ולא בנוגע לסוגיות יחסי עובד ומעביד), והמשלם את גמול העבודה (להלן "המעסיק") יהא חייב לשלם דמי ביטוח בעדו.